
 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
 

LA RETTRICE  

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXV, 

emanato con D.R. n. 501 (prot. 76303) del 29 aprile 2019; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 2022 n. 

575, in particolare l’art. 28 inerente la composizione delle commissioni giudicatrici per 

l’esame finale; 

- Vista la delibera del 21 dicembre 2023 (prot. 2343 del 4 gennaio 2024) con cui il Collegio dei 

Docenti del Corso di dottorato in Mutamento Sociale e Politico ha proposto i componenti delle 

commissioni giudicatrici per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

DECRETA 

la nomina delle commissioni giudicatrici per l’esame finale del corso di dottorato in Mutamento 

Sociale e Politico, XXXV ciclo, per i candidati e nelle composizioni sotto riportati: 

- Anna Quintelli 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Lorenzo Bernini Associato – SPS/01 – Università di Verona 

Prof. Simona Forti Ordinario – SPS/01 – Scuola Normale Superiore di Pisa 

Prof.ssa Silvia Rodeschini Associato – SPS/02 – Università di Firenze   

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Vincenzo Sorrentino  Associato – SPS/01 – Università di Perugia 

Prof. Mariano Croce   Associato – SPS/01 – Università di Roma “La Sapienza” 

Prof. Dimitri D’Andrea    Ordinario – SPS/01 – Università di Firenze 

- Andrea Di Lorenzo 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Francesca Bianchi   Associato – SPS/07 – Università di Siena 

Prof. Giuseppe Sciara   Associato – SPS/02 – Università di Bologna 

Prof. Rocco Sciarrone   Ordinario – SPS/09 – Università di Torino 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Enrico Gargiulo   Associato – SPS/07 – Università di Bologna 

Prof. Massimiliano Vaira   Associato – SPS/09 – Università di Pavia 

Prof. Sandro Busso   Associato – SPS/11- Università di Torino 

La Dirigente Area Servizi alla Didattica 

             Dott.ssa Maria Orfeo 

                           LA RETTRICE 

           Prof.ssa Alessandra Petrucci  


		2024-01-23T12:40:25+0100


		2024-01-23T15:19:56+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




